



Beslut om rättelse

Nämndemannen Mikael Sandberg är skiljaktig och anser att brottet ska rubriceras som koppleri av normal grad eftersom Kleovoulos Tavridis visserligen hjälpt målsägandena genom att vidta de främjande åtgärder som åklagaren har påstått men han har inte haft det övergripande ansvaret och bedrivit verksamheten. Han anser att brottet inte avsett en verksamhet som bedrivits i större omfattning och vid en samlad bedömning är brottet inte grovt.

Ansvarig för beslutet

Rådmannen Pia Nilsson Taari

Digitalt signerad av

Rådmannen Pia Nilsson Taari

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress
404 83 Göteborg

Besöksadress
Ullevigatan 15
Göteborg

Expeditionstid
måndag–fredag
08:00–16:00

Telefon
031-743 60 00

E-post
goteborgstingsratt@dom.se

Webb
www.goteborgstingsratt.domstol.se



PARTER OCH DOMSLUT

Kleovoulos Tavridis

Parter

Tiltalad

Kleovoulos Tavridis, 19631031-9394
Balladgatan 3 Lgh 1201, 422 41 Hisings Backa

Offentlig försvarare
Advokat Nilla Ekström Parry
Advokatfirman Parry AB
Västra Hamngatan 6, 411 17 Göteborg

Åklagare

Kammaråklagare Helena Treiberg Claeson
Åklagarmyndigheten
Göteborgs åklagarkammare Göteborg
Box 129, 401 22 Göteborg

Domslut

Brott som Kleovoulos Tavridis döms för

Dopningsbrott, 2023-12-09, 2 § 6 p och 3 § 1 st lagen (1991:1969) om förbud mot vissa dopningsmedel

Grovt koppleri, 2022-06-18 – 2023-12-09, 6 kap 12 § 1 st, 2 st och 3 st brottsbalken

Påföljd

Fängelse 2 år

Rapporterade lagrum

Ny påföljd har bestämts för den nya brottsligheten (34 kap 1 § 1 st brottsbalken).

Häktning m.m.

Kleovoulos Tavridis ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Förverkande och beslag

I beslag tagna mobiltelefoner förklaras förverkade (Polismyndigheten, 2023-5000-BG142418, Punkt 1-2). Beslaget ska bestå.

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress
404 83 Göteborg

Besöksadress
Ullevigatan 15
Göteborg

Expeditionstid
måndag–fredag
08:00–16:00

Telefon
031-743 60 00

E-post
goteborgstingsratt@dom.se

Webb
www.goteborgstingsratt.domstol.se

I beslag tagna dopningspreparat förklaras förverkade (Polismyndigheten, 2023-5000-BG142417, Punkt 1-6). Beslaget ska bestå.

Sekretess

Sekretessbestämmelsen i 35 kap 12 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska fortsätta att vara tillämplig på de bilder som lagts fram vid förhandling inom stängda dörrar.

Brottsofferfond

Kleovoulos Tavridis ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning

Nilla Ekström Parry ska få ersättning av staten med 123 423 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

- 77 318 kr arbete
- 21 420 kr tidsspillan
- 24 685 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.

YRKANDEN

Åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Kleovoulos Tavridis ska dömas för dopningsbrott enligt 2 § 6 p och 3 § 1 st lagen (1991:1969) om förbud mot vissa dopningsmedel.

Åklagaren har begärt att Kleovoulos Tavridis ska dömas för grovt koppleri enligt 6 kap 12 § 1 st, 2 st och 3 st brottsbalken.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

1.1 GROVT KOPPLERI (5000-K1549769-23)

Kleovoulos Tavridis har främjat och på ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat att målsägandena Barbara Lakatos och Mercedesz Pusoma samt okända målsäganden bl.a. omnämnda som Miax Mia, Aisha, Amanda, Sissy, Zsanett, Livi, Vanessa och Bea har haft tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning.

Verksamheten har bedrivits mellan den 18 juni 2022 till den 13 december 2023 på Balladgatan, Hisings Backa, Göteborgs stad och på okända platser i Göteborgsområdet.

Främjandet har bestått i att Kleovoulos Tavridis till målsägandena tillhandahållit bostad, transporter samt hanterat betalningar som härrört från försäljning av sexuella tjänster genom att ta emot och vidarebefordra pengar till målsägandena och till medgärningsperson utomlands.

Brottet bör bedömas som grovt eftersom verksamheten varit yrkesmässig och bedrivits i större omfattning, omsatt stora belopp samt innefattat organisering av målsäganden som skickats från Ungern till Sverige i syfte att ägna sig åt prostitution.

Kleovoulos Tavridis begick gärningen med uppsåt.

1.2 DOPNINGSBROTT (5000-K1550068-23)

Kleovoulos Tavridis har olovligen innehaft 17 ml testosteronpropionat, 16 ml testosteronenantat samt 10 ml drostanolonpropionat, som är dopningsmedel. Det hände den 9 december 2023 på Balladgatan, Hisings Backa, Göteborgs stad.

Kleovoulos Tavridis begick gärningen med uppsåt.

Häktning m.m.

Åklagaren har begärt att Kleovoulos Tavridis ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Förverkande och beslag

Det yrkas att i beslag tagna mobiltelefoner förverkas från Kleovoulos Tavridis enligt 36 kap 2 § brottsbalken (Polismyndigheten, 2023-5000-BG142418, Punkt 1-2).

Det yrkas att i beslag tagna dopningspreparat förverkas från Kleovoulos Tavridis enligt 5 § 1 st dopningslagen (Polismyndigheten, 2023-5000-BG142417, Punkt 1-6).

SKÄL

Skuld

Åtalet för grovt koppleri

Kleovoulos Tavridis har gått med på att dömas för koppleri av normal grad eftersom han i viss mån främjat att målsäganden haft tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning. Han har förnekat att han haft ekonomisk vinning och att han varit del av en verksamhet som bedrivits i större omfattning.

Åklagaren har som skriftlig bevisning lagt fram PM angående medgärningsperson som kallat sig för Jennifer Baltimore, konversation och skärmdump av bussresa, annonser från målsäganden på hemsida, PM angående eskort sajter, förteckning över kvinnor som erhållit betalningar från Kleovoulos Tavridis via Revolut, finansiell utredning, protokoll över mobiltelefonextraktion, beslagsprotokoll och protokoll över mobiltelefonundersökning.

Uppgifter som fyra målsäganden lämnat i förhör under förundersökningen har lästs upp. Förhör har vid huvudförhandlingen hållits med Kleovoulos Tavridis och med vittnena Anders Fohlén, Sandra Blom och Stig Johannessen.

Kleovoulos Tavridis har berättat att han till målsägandena tillhandahållit ett rum i sin bostadslägenhet där de bott och haft tillfälliga sexuella förbindelser

mot ersättning, att han tillhandahållit transporter till flygplats och tågstation samt att han hanterat betalningar från försäljning av sexuella tjänster genom att ta emot pengar från målsäganden och vidarebefordra pengar till målsägandena och till sin vän "Jennifer Baltimore". Kleovoulos Tavridis hade omfattande kontakter med en kvinna sparad som Jennifer Baltimore i deras konversationer och kvinnan har av polisen identifierats med annat namn. Hans erkännande av att han på detta sätt främjat att målsägandena Barbara Lakatos och Mercedesz Pusoma samt okända målsäganden, bland annat benämnda Miax Mia, Aisha, Amanda, Sissy, Zsanett, Livi, Vanessa och Bea, haft tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning stöds av den övriga utredningen. Det har framkommit att två målsäganden har benämnts med dubbla namn.

Kleovoulos Tavridis har förklarat att han velat hjälpa målsägandena och att han inte erhållit hyra, kommission eller liknande utan endast ibland bensinpengar. Enligt tingsrätten är det genom den omfattande skriftliga bevisningen, särskilt konversationerna mellan Kleovoulos Tavridis samt Jennifer Baltimore och målsägandena, visat att han tagit betalt för att tillhandahålla kvinnorna ett rum i sin bostadslägenhet för prostitution, för att köra dem vid så kallat outcalls och för att hämta/lämna vid flygplats och tågstation. Hans uppgift om att han, efter att vid flera tillfällen ha kommit överens med Jennifer Baltimore om att han skulle behålla visst belopp och överföra visst belopp till henne, därefter gav tillbaka pengarna till målsägandena finner tingsrätten mot bakgrund av innehållet i konversationerna inte trovärdig och motbevisad. Vidare anser tingsrätten att det är bevisat att han erhöll belopp vid körningar med sin bil som översteg kostnaden.

Av den finansiella utredningen med bilagor framgår att han hanterat stora belopp under brottsperioden genom mottagande av swish och kontantinsättningar samt att han överfört stora belopp till kvinnor och Jennifer Baltimore. Enligt tingsrätten råder det inte någon som helst tvekan om att han haft ekonomisk vinning men den kan inte anses betydande, vilket inte heller åklagaren har påstått. Vidare anser tingsrätten att hans uppgift om att han hade sex med målsäganden utan att behöva betala för det, är motbevisad genom innehållet i konversationer med Jennifer Baltimore där han flera gånger frågat om kvinnan hade tid för honom i hans lägenhet och där han uttryckt att han

betalar för sig. Det finns exempel i konversation med Jennifer Baltimore på att han blivit arg när en kvinna boende hos honom inte velat ha sex med honom. Det har således varit fördelaktigt för honom att ha kvinnor boende hos sig även på andra sätt än rent ekonomiskt. Sammantaget finner tingsrätten att det är bevisat att han på ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat att målsägandena haft tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning.

Enligt tingsrätten är det tydligt av konversationerna mellan Kleovoulos Tavridis och Jennifer Baltimore att den sistnämnda bokade kunder, bestämde fördelningen av sexköparnas betalningar och den ersättning som Kleovoulos Tavridis erhöll samt att hon beslutade vilka kvinnor som skulle bo hos Kleovoulos Tavridis och där ha tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning. Det är vidare tydligt att Kleovoulos Tavridis såg sig själv som en del av verksamheten genom att till exempel föreslå perioder när han kunde ta emot kvinnor och outcalls samt diskutera hur inkomstbringande verksamheten var olika dagar. Han uttryckte till exempel den 13 oktober 2023 "Its only just the beginning", "Then in Hungary to be continued.." och "I.m and i ll stay for always your bro ..and your right hand for your (our) busennes". Han har berättat att kvinnorna var fattiga och kom från Ungern till Sverige i syfte att prostituera sig och tjäna pengar men att det inte är olagligt att sälja sex i Sverige och att han ville hjälpa dem.

Den verksamhet som Kleovoulos Tavridis främjade pågick under en längre tid och får anses ha varit yrkesmässig, omsatt stora belopp samt innefattat organisering av målsäganden som skickats från Ungern till Sverige i syfte att ägna sig åt prostitution. Verksamheten avbröts till följd av att polisen ingrep och innehållet i konversationerna visar att Kleovoulos Tavridis inte avsåg att upphöra med koppleriverksamheten. Sammantaget anser tingsrätten att brottet avser en verksamhet som bedrivits i större omfattning och är att bedöma som grovt. Kleovoulos Tavridis ska därmed dömas för grovt koppleri.

Åtalet för dopningsbrott

Kleovoulos Tavridis har erkänt gärningen. Eftersom erkännandet stöds av den övriga utredningen, däribland beslagsprotokoll och analysbesked, är det bevisat att Kleovoulos Tavridis har begått gärningen. Den ska bedömas som åklagaren har gjort.

Påföljd

Kleovoulos Tavridis förekommer under fem avsnitt i belastningsregistret varav tre avsnitt avser påföljden böter. Han dömdes den 24 augusti 2023 för försök till köp av sexuell tjänst till villkorlig dom och dagsböter och därefter den 12 oktober 2023 för brott mot lagen om förbud beträffande knivar och andra farliga föremål.

Av inhämtat yttrande från Kriminalvården, Frivården Göteborg, framgår att Kleovoulos Tavridis levt under ordnade förhållanden med bostad och fast arbete som busschaufför. Ett övervakningsbehov har konstaterats föreligga då tidigare lagföring och misstanke om likartad brottslighet indikerar en förhöjd risk för framtida brottslighet. Kleovoulos Tavridis har bedömts lämplig för att genomföra samhällstjänst. Mot bakgrund av att han inte anser sig ha någon problematik kopplad till sexualbrott och inte efterfrågar insatser har det saknats förutsättningar för att föreslå en frivårdande påföljd med ett adekvat innehåll riktat mot brottsmisstankarna.

Vid huvudförhandlingen har Kleovoulos Tavridis samtyckt till att utföra samhällstjänst samt har han upplyst att hans arbetsgivare inte tillåter att han arbetar kvar vid fällande dom.

Tingsrätten anser att straffmättningsvärdet för den samlade brottsligheten - med beaktande av att Kleovoulos Tavridis kommer att förlora sin anställning - motsvarar fängelse i två år. Redan det höga straffvärdet medför att annan påföljd än fängelse är utesluten. Påföljden ska därför bestämmas till fängelse i två år.

Häktning

Kleovoulos Tavridis ska vara häktad tills fängelsestraffet får verkställas. Skälet är att straffskalan för brottet grovt koppleri är fängelse i minst ett år och sex månader och det inte är uppenbart att det saknas risk för att han begår nya brott.

Förverkande

Kleovoulos Tavridis har motsatt sig åklagarens yrkande om förverkande av i

beslag tagna mobiltelefoner. Tingsrätten anser att förutsättningar föreligger för att förverka dem eftersom de använts som hjälpmedel vid brott.

Kleovoulos Tavridis har godtagit åklagarens yrkande om förverkande av i beslag tagna dopningspreparat. Yrkandet är lagligen grundat och ska bifallas.

Övrigt

Sekretessen ska bestå för de bilder som lagts fram inom stängda dörrar.

Kleovoulos Tavridis ska betala lagstadgad avgift till Brottsofferfonden.

Den offentliga försvararen ska tillerkännas begärd ersättning. Kostnaden ska stanna på staten.

RÄTTEN

Rådmannen Pia Nilsson Taari (skiljaktig mening) samt nämndemän.

Digitalt signerad av rådmannen Pia Nilsson Taari

ÖVERKLAGANDEINFORMATION

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Göteborgs tingsrätt senast **den 7 augusti 2024**. Överklagandet ska vara skriftligt. Göteborgs tingsrätt skickar det vidare till Hovrätten för Västra Sverige.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Göteborgs tingsrätt och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Göteborgs tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Göteborgs tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Hovrätten för Västra Sverige.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Hovrätten för Västra Sverige skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till Hovrätten för Västra Sverige tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.

2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Göteborgs tingsrätt eller Hovrätten för Västra Sverige om du har frågor.